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Przeprowadzanie analizy sytuacji życiowej kombatantów i osób represjonowanych jest 

jednym z ustawowych zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych przez powiaty. 

Konieczność dokonywania tej oceny wynika z art. 7³ ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 24 stycznia 

1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych 

 i okresu powojennego (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 276 ze zm.). 

W październiku 2005 r. Rada Powiatu Drawskiego podjęła uchwałę w sprawie współpracy 

Powiatu Drawskiego ze środowiskiem kombatanckim w zakresie realizacji opieki zdrowotnej  

i socjalnej nad kombatantami. Przyjęto do realizacji zadania ustawowe, którymi są:  

1) realizacja dla kombatantów i osób represjonowanych zadań w zakresie opieki 

zdrowotnej i usług opiekuńczych; 

2) organizacja na terenie powiatu obchodu rocznic w celu upamiętnienia walki  

o niepodległość Polski oraz uczczenia pamięci ofiar wojny i okresu powojennego; 

3) świadczenie pomocy w przygotowywaniu udokumentowanych wniosków  

o przyznanie w drodze wyjątku emerytur i rent; 

4) analiza sytuacji życiowej kombatantów i osób represjonowanych oraz podejmowanie  

w tym zakresie stosownych inicjatyw. 

Na terenie powiatu drawskiego działa 8 związków/kół skupiających ogółem  

286 kombatantów, sybiraków i inwalidów wojennych, kombatantów misji pokojowych oraz 

podopiecznych (wdów/wdowców po tych osobach). Najliczniejszą grupę stanowią członkowie 

Związku Sybiraków w Drawsku Pomorskim i Złocieńcu.  

Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych, Koło w Drawsku 

Pomorskim sprawuje pieczę nad kołami w Kaliszu Pomorskim, Ostrowicach, Złocieńcu  

i Wierzchowie.  

Poniżej, w tabeli przedstawiono wykaz kombatantów, wg typu organizacji 

kombatanckich żyjących na terenie powiatu drawskiego wraz z imionami i nazwiskami 

prezesów oraz osobami współpracującymi.  

 

 

 

Analiza sytuacji życiowej kombatantów  

i osób represjonowanych za rok 2019 

DRUK NR  934       



  

 
2 

 

Tabela: Wykaz organizacji kombatanckich z terenu powiatu drawskiego.  

 

 

L.p. 

 

 

Nazwa organizacji 

kombatanckich 

 

 

Prezes 

lub osoba 

współpracująca 

 

 

 

Liczba członków 

 

 

Liczba podopiecznych 

 ( wdowy i wdowcy ) 

 

 

Liczba osób 

korzystają ze 

wsparcia 

finansowego 

udzielanego przez 

Urząd do Spraw 

Kombatantów  

i Osób 

Represjonowanych  

w Warszawie 

Liczba 

kobiet 

średni wiek 

Liczba  

mężczyzn 

średni wiek 

Ogółem 

liczba 

członków   

Liczba 

kobiet 

średni wiek 

Liczba 

mężczyzn 

średni wiek 

Ogółem 

liczba 

członków   

1.  Związek Kombatantów RP i 

Byłych Więźniów 

Politycznych, Zarząd Koła w 

Drawsku Pom. 

(Drawsko Pom., Kalisz Pom., 

Ostrowice) 

Jan 

Bator 

 

 

 

3 

80 lat 

 

4 

85 lat 

 

7 

 

48 

80 lat 

 

 

0 

- 

 

48  

20 osób 

2.  Związek Kombatantów RP  

i Byłych Więźniów 

Politycznych, 

Grupa Związkowa Złocieniec 

 

Jan  

Sciurkowski 

2 

91 lat 

3 

84 lat 

5 26 

89 lat 

0 

- 

26  

15 osób 
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3.  Związek Kombatantów RP  

i Byłych Więźniów 

Politycznych,  

Koło w Wierzchowie 

Stanisław  

Lipa 

1 

84 lat 

2 

96 lat 

3 6 

88 lat 

0 

- 

6  

2 osoby 

4.  Związek Kombatantów RP  

i Byłych Więźniów 

Politycznych,               

Zarząd Koła w Czaplinku 

Henryk  

Jankowski 

0 

- 

2 

85 lat 

2 9 

88 lat 

0 

- 

9  

3 osoby 

5.  Związek Inwalidów 

Wojennych RP, Zarząd Koła 

w Drawsku Pom.,  

 

Zofia  

Szyszkowska 

3 

80 lat 

2 

85 lat 

5 13 

80 lat 

0 

- 

13  

1 osoba 

6.  Związek Sybiraków, 

Zarząd Koła w Drawsku Pom. 

Czesław  

Lenkiewicz 

48 

79 lat 

18 

80 lat 

66 13 

79 lat 

1 

80 lat 

14 - 

7.  Związek Sybiraków, 

Koło w Złocieńcu 

 

Zofia  

Wasilewska 

21 

87 lat 

17 

84 lat 

38 9 

81 lat 

1 

90 lat 

10 - 

8.  Stowarzyszenie Kombatantów  

Misji Pokojowych ONZ,  

Koło Nr 41 Oleszno 

Jan  

Domański 

34 

60 lat 

0 

- 

34 0 

- 

0 

- 

0 

- 

- 

Razem 160 Razem 126 41 
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Kombatanci, inwalidzi wojenni oraz sybiracy są to osoby w podeszłym wieku. Średnia wieku 

tych osób to ponad osiemdziesiąt lat. 

Organizacje kombatanckie korzystają ze wsparcia finansowego udzielanego przez 

Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych w Warszawie. Liczba osób 

korzystających ze wsparcia finansowego udzielanego przez ten Urząd to ok. 41 osób.  

Z informacji uzyskanych od Urzędów Miejskich, Gminnych oraz Miejskich i Gminnych 

Ośrodków Pomocy Społecznej z terenu powiatu drawskiego wynika, że organizacje 

kombatanckie wspierane są m.in. poprzez: 

- świadczenie pomocy społecznej w formie usług opiekuńczych, 

-  pomoc w formie paczek żywnościowych, 

- bezpłatne porady prawne organizowane przez Sąd Rejonowy w Drawsku Pomorskim, 

-  pomoc materialna i rzeczowa z Caritas, 

- spotkania integracyjne m.in. wigilie, wyjazdy do kina, na basen, 

- wypożyczanie bezpłatnie sprzętu rehabilitacyjnego w postaci wózków inwalidzkich, 

balkoników, łóżek ortopedycznych. 

W Bibliotece Miejskiej w Złocieńcu dla osób starszych w tym również dla kombatantów 

zorganizowano w roku 2019 następujące działania: raz w miesiącu odbywały się spotkania 

tematyczne tj. literatura, sztuka, treningi pamięci, spotkania wspomnieniowe;  kursy 

komputerowe; obsługa smartfona; „Bezpieczny Senior” przy współpracy z policją i strażą 

miejską; zabawa w teatr; dyskusje wokół książki.     

W Kaliszu Pomorskim i Czaplinku powstały „Kluby Seniora”, gdzie osoby starsze  

i członkowie organizacji kombatanckich uczestniczą w różnych spotkaniach i warsztatach.  

Urzędy Miejskie i Gminne oraz tut. Starostwo wspierają organizacje kombatanckie 

poprzez nieodpłatne udostępnianie im lokali na działalność statutową. 

Organizacje kombatanckie biorą aktywnie udział w następujących obchodach świąt 

patriotycznych tj. wyzwolenia  miast, gmin z terenu powiatu drawskiego, obchody Święta 

Pracy, Święta Flagi Rzeczpospolitej Polskiej, Konstytucji 3 Maja, obchody Dnia Zwycięstwa, 

rocznice wybuchu II wojny światowej, rocznice Odzyskania Niepodległości, jak również  

w spotkaniach organizowanych przez władze powiatu drawskiego i władze miejskie  

i gminne. 
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W grudniu 2019 r. młodzież z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Kaliszu 

Pomorskim wraz z Marcinem Krężlem Radnym Powiatowym, koordynatorem  

„IX Bożonarodzeniowej Paczki dla Bohatera”  odwiedzili dwóch kombatantów z Suchowa  

i Sienicy. W ramach tej akcji zostały wręczone im paczki na święta.  

W Drawskim Centrum Specjalistycznym przy rejestracji i udzielaniu świadczeń na rzecz 

pacjentów korzystających z ambulatoryjnej opieki specjalistycznej i lecznictwa szpitalnego, 

przy okazaniu przez świadczeniobiorcę odpowiednich dokumentów potwierdzających 

uprawnienia, respektowane są zasady udzielania świadczeń opieki zdrowotnej osobom 

posiadającym szczególne uprawnienia do korzystania poza kolejnością z tych świadczeń. 

Natomiast w Niepublicznych Zakładach Opieki Zdrowotnej w powiecie drawskim 

umieszczone są informacje dot. osób uprawnionych do korzystania ze świadczeń opieki 

zdrowotnej poza kolejnością.  

Starosta Drawski od lat organizuje dla organizacji kombatanckich spotkania 

integracyjne. W 2019 r. odbyły się dwa takie spotkania. Pierwsze 27 sierpnia  

2019 r. w Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Turystyki w Wierzchowie z okazji 

Międzynarodowego Dnia Pokoju i Dnia Weterana. Natomiast drugie spotkanie odbyło się  

11 grudnia 2019 r. w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Drawsku Pomorskim przy ulicy 

Połczyńskiej 7. Było to spotkanie opłatkowe, również cieszyło się dużym zainteresowaniem. 

Jego celem było wspólne podzielenie się opłatkiem oraz wzajemne złożenie sobie życzeń.  

Na każde z tych spotkań organizacje kombatanckie mają zapewniony bezpłatny transport. 

Każdy z obecnych otrzymuje drobny upominek.  

Prezesi wraz z członkami organizacji kombatanckich z terenu powiatu drawskiego są 

corocznie zapraszani przez Starostę Drawskiego i Przewodniczącą Rady Powiatu Drawskiego 

na spotkanie noworoczne organizowane na początku stycznia.  

Kombatanci, sybiracy i inwalidzi wojenni są to osoby, które służyły i służą 

Rzeczpospolitej Polskiej, dlatego samorząd powiatowy opiekę nad nimi traktuje jako służbę  

i najwyższy obowiązek.       

Organizacje kombatanckie chwalą sobie bardzo dobrą współpracę z władzami Powiatu 

Drawskiego. 
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